
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От  04.10.2021 года № 3634   
     г. Энгельс 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации Энгельсского муниципального  
района от 29.06.2012 года № 3199  
«Об утверждении  административных 
регламентов исполнения муниципальных функций» 
  

 
В целях повышения эффективности исполнения муниципальных 

функций на территории Энгельсского муниципального района, в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.11.2019 года № 1522 «О внесении изменений в Правила взаимодействия 
федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих 
государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими 
муниципальный земельный контроль», постановлением Правительства 
Саратовской области от 26.08.2011 года № 458-П «О порядке разработки и 
утверждения административных регламентов осуществления 
государственного контроля (надзора) и административных регламентов 
предоставления государственных услуг, а также административных 
регламентов осуществления муниципального контроля», протоколом 
заседания рабочей группы по подготовке и заслушиванию проектов 
административных регламентов исполнения муниципальных функций и 
предоставления муниципальных услуг от 03.08.2021 года  
№ 175/21 администрация Энгельсского муниципального района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   
1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации 

Энгельсского муниципального района от 29.06.2012 года № 3199  
«Об утверждении административных регламентов исполнения 
муниципальных функций», изложив пункт 3.2.4 в следующей редакции: 
 

3.2.4 Направление результатов проверки в Управление Росреестра 



Основанием для начала административной процедуры является 
составление акта проверки о наличии нарушений требований, 
установленных земельным законодательством, и предписания об 
устранении выявленных нарушений требований земельного 
законодательства. 

Должностное лицо Комитета в течение трех рабочих дней со дня 
составления акта проверки направляет копию акта проверки с 
указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения 
с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе 
проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, 
объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением 
проверки документов или их копий в Управление Росреестра. 

Копия акта проверки с приложением направляется в форме 
электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью уполномоченного 
должностного лица органа муниципального земельного контроля, 
или в случае невозможности направления в форме электронного 
документа - на бумажном носителе. 

Результатом административной процедуры является 
направление в Управление Росреестра копии акта проверки с 
указанием информации о наличии признаков выявленного 
нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных 
в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, 
объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением 
проверки документов или их копий. 

Способ фиксации результата выполнения административной 
процедуры – отчет об отправке электронного сообщения, 
подтверждающий направление акта проверки в форме электронного 
документа либо реестр почтовых отправлений (почтовая квитанция) 
с отметкой отделения ФГУП «Почта России». 

Максимальный срок выполнения административной процедуры 
составляет три рабочих дня. 

  
2. Управлению информации администрации Энгельсского 

муниципального района (В.В. Моисеенко): 
- опубликовать настоящее постановление в общественно - политической 

газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и 
для каждого»; 

- во взаимодействии с отделом информационных технологий 
администрации Энгельсского муниципального района (А.П. Мартынов) 
разместить информацию об издании настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Энгельсского муниципального района 
www.engels-city.ru в сети Интернет. 
 
И.о. Главы Энгельсского 
муниципального района        В.В. Моисеенко 
 
 


